
По учению 

Администрация Белозерского района  

Курганской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от «13»апреля 2022 года  №219 
          с. Белозерское 

 
 

О введении режима чрезвычайной ситуации   на территории Белозерского 

района для   органов управления и сил   районного  звена территориальной  

подсистемы единой государственной системы предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций  

Курганской области 
 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ «О 

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера», постановлением Правительства Российской Федерации   от 30 декабря 2003 

года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций», Законом Курганской области от 12 ноября 1996 года № 109 

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», а также на основании решения Комиссии по 

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 

безопасности Белозерского   района от 13 апреля 2022 года №4/1, в связи с резким 

подъёмом уровня воды в реке Тобол  и подтопления населённых пунктов на 

территории Белозерского района Курганской области Администрация Белозерского 

района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. 1.Ввести с 7часов 00 минут 13 апреля  2022 года режим чрезвычайной 

ситуации функционирования для   органов управления и сил Белозерского районного 

звена территориальной подсистемы единой  государственной системы предупреждения 

и ликвидации чрезвычайных ситуаций Курганской области. 

2. Установить   уровень реагирования «МЕСТНЫЙ». 

3. Определить зонами чрезвычайной ситуаций территории Речкинского, 

Памятинского сельсоветов Белозерского района. 

4. Общее руководство по ликвидации чрезвычайной ситуации  возложить на 

исполняющего обязанности заместителя главы Белозерского район, начальника отдела 

ЖКХ и градостроительной деятельности. 

5. Организовать работу оперативного штаба по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций, связанных с подтоплением населённых пунктов  на 

территории Белозерского района в круглосуточном режиме. 

6. Привлечение сил и средств для ликвидации чрезвычайной ситуации   

осуществлять в соответствии планами действий по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера Белозерского района.  

7. Органам управления и силам районного звена территориальной подсистемы 

единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций, главам сельских поселений Белозерского района обеспечить выполнение 

следующего комплекса мероприятий: 



7.1. Обеспечение выполнения мероприятий при функционировании звеньев 

территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций в режиме чрезвычайной ситуации. 

7.2. Приведение в готовность сил и средств входящих в состав Белозерского 

районного звена территориальной подсистемы единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Курганской области, уточнить 

порядок их выдвижения. 

7.3. Оповещение населения о введении режима чрезвычайной ситуации. 

7.4. Усиление контроля за состоянием социально значимых объектов, 

обеспечение прогнозирование развития чрезвычайной ситуации и ее последствий. 

7.5. Обеспечение эвакуации населения из опасных участков. 

7.6. Развертывание пунктов временного размещения населения, организация 

питания, медицинского обеспечения и психологической помощи. 

7.7. Определение  мест  размещения крупного и мелкого рогатого скота и других 

животных, обеспечение их кормление и водопой. 

8. Руководителю сектора по вопросам ГО и ЧС Администрации Белозерского 

района: 

8.1. Организовать работу по непрерывному своевременному  сбору и обмену 

информацией,  и представления донесений Главе Белозерского района и органам 

взаимодействия.  

9. Рекомендовать начальнику отделения полиции «Белозерское» МО МВД 

России «Вргашинский» Сергееву Д.Н. обеспечить действие ограничительных 

мероприятий и мероприятий по охране общественного порядка. 

10. Опубликовать настоящее постановления в установленном порядке. 

11. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава Белозерского района                                                                            А. В. Завьялов 

 


